Kreiskrankenhaus Griinstadt

Stellenubersicht 2011




Stellennummer Verg.-
Organisationseinheit Gruppe
Fachrichtung Dienstbezeichnung Lohn-
gruppe
Arztlicher Dienst
Chirurgische Abteilung
Entgeltgruppe
1 Chefarzt AT
2 Ltd. Oberarzt MB IV
2-5 Oberérzte/Facharzte MBIII
6-11 Assistenzarzte MBI
zus.
Innere Abteilung
12 Chefarzt AT
13 ltd. Oberarzt MBIV
14-15 Oberarzte MBIII
16-24 Assistenzarzte MBI
zus.

Ubertrag Gesamtstellenplan

Erldauterungen zu den Entgeltgruppen:
AT = AuBertariflich

MB | = Entgeltgruppe 1 TV-Arzte/VKA
MB Il = Entgeltgruppe 2 TV-Arzte/VKA
MB Il = Entgeltgruppe 3 TV-Arzte/VKA
MB IV = Entgeltgruppe 4 TV-Arzte/VKA

Zahl der Stellen

flir das
kommende

Jahr

2011

1,00
1,00
3,00
6,25

11,25

1,00
1,00
2,00
9,00
13,00

24,25

flir das

laufende
Jahr
2010

1,00
1,00
3,00
6,25

11,25

1,00
1,00
2,00
9,00
13,00

24,25

tatsachl.
Besetzung
am
30.06.2010

1,00
0,00
4,00
6,00

11,00

1,00
1,00
2,00
9,00
13,00

24,00

Erlduterungen und
Stellenvermerke



Stellennummer
Organisationseinheit

Fachrichtung Dienstbezeichnung

Ubertrag Gesamtstellenplan

Gyn.- und Geburtshilfe-Abteilung

25 Chefarzt
26 ltd. Oberarzt
27 Oberarzt
28 Fachéarztin
27-31 Assistenzarzte

Anasthesie, Intensiv- und Schmerztherapie

32 Chefarzt

33 ltd. Oberarzt

34 Oberarzte/Fachérzte
35-42 Facharzte

Geriatrische Tagesklinik

43 Assistenzarzte

Medizinisches Controlling
44 Oberarzt

Arztlicher Dienst insgesamt

Ubertrag Gesamtstellenplan

Verg.-
Gruppe
Lohn-

gruppe

Entgeltgruppe
AT
MBIV
MBIII
MBIl
MBI
ZUsS.

AT
MBIV
MBIII
MBII
zus.

MBI

ZUus.

MBIl
zus.

Zahl der Stellen

flir das
kommende
Jahr
2011

24,25

1,00
1,00
0,50
1,00
3,00
6,50

1,00
1,00
1,00
7,25
10,25

0,50

0,50

0,50
0,50
42,00

42,00

flir das

laufende
Jahr
2010

24,25

1,00
0,00
1,50
1,00
3,00
6,50

1,00
0,00
2,00
6,75
9,75

0,50

0,50

0,50
0,50
41,50

41,50

Erlduterungen und
Stellenvermerke
tatsachil.
Besetzung
am
30.06.2010

24,00

1,00
0,00
1,75
0,00
3,25
6,00

1,00
0,00
2,00
7,25
10,25

0,50

0,50

0,50
0,50
41,25

41,25



Stellennummer
Organisationseinheit
Fachrichtung

Dienstbezeichnung

Ubertrag Gesamtstellenplan

Verg.-
Gruppe
Lohn-

gruppe

Pflegedienst

Pflegedienstleitung

45

Station 1

46
47
48-57

Pflegedirektor

(Innere Medizin und HNO)

Stationsleitung
Stellv. Stationsleitung
Schwestern/Pfleger

_ Ubertrag Pflegedienst
Ubertrag Gesamtstellenplan

Kr./TV6D Entg. Gr.

Kr. X/10
zus.

Kr. VI/9
Kr. Va/7
Kr. IV/7

ZUs.

Zahl der

flir das
kommende
Jahr
2011

42,00

1,00
1,00

1,00
1,00
10,00

12,00

13,00
55,00

Stellen

flir das

laufende
Jahr
2010

41,50

1,00
1,00

1,00
1,00
9,00

11,00

12,00
53,50

tatsachl.
Besetzung
am
30.06.2010

41,25

1,00
1,00

1,00
1,00
10,00

12,00

13,00
54,25

Erlduterungen und
Stellenvermerke

ku Entgeltgruppe Kr. VIII/IX,TV6D 9d



Stellennummer Verg.- Zahl der Stellen Erlduterungen und

Organisationseinheit Gruppe Stellenvermerke
Fachrichtung Dienstbezeichnung Lohn- fir das fir das tatsachil.
gruppe kommende laufende Besetzung
Jahr Jahr am
2011 2010 30.06.2010
Ubertrag Gesamtstellenplan 55,00 53,50 54,25
Ubertrag Pflegedienst 13,00 12,00 13,00

Station 3 + 4 (Gynakologie und Geburtshilfe)

58 Stationsleitung Kr. VII/9 1,00 1,00 0,75
59-60 Stellv. Stationsleitung Kr. VI/9 2,00 2,00 2,00
61-79 Schwestern/Pfleger Kr. IV/7 18,50 16,50 18,50
zus. 21,50 19,50 21,25

Station 5 (Innere Medizin)
80 Stationsleitung Kr. VII/9 1,00 1,00 1,00
81 Stellv. Stationsleitung Kr. VI/9 1,00 1,00 1,00
82-95 Schwestern/Pfleger Kr. IV/7 13,75 13,75 13,25
zus. 15,75 15,75 15,25
Ubertrag Pflegedienst 50,25 47,25 49,50

Ubertrag Gesamtstellenplan 92,25 88,75 90,75



Stellennummer
Organisationseinheit
Fachrichtung

Station 6

96
97
98-111

Station 7

112
113
114-125

Station 8
126

127
128-139

Dienstbezeichnung

Ubertrag Gesamtstellenplan
Ubertrag Pflegedienst
(Innere Medizin)

Stationsleitung
Stellv. Stationsleitung
Schwestern/Pfleger

(Chirurgie)

Stationsleitung
Stellv. Stationsleitung
Schwestern/Pfleger

(Chirurgie)
Stationsleitung

Stellv. Stationsleitung
Schwestern/Pfleger

_ Ubertrag Pflegedienst
Ubertrag Gesamtstellenplan

Verg.-
Gruppe
Lohn-

gruppe

Kr. VII/9
Kr. VI/9
Kr. IV/7

ZUs.

Kr. VII/9
Kr. VI/9
Kr. IV/7

ZUs.

Kr. VII/9
Kr. VI/9
Kr. IV/7

ZUs.

Zahl der

fur das
kommende

Jahr

2011

92,25
50,25

1,00
1,00
13,75

15,75

1,00
1,00
12,00

14,00

1,00
1,00
12,00

14,00

94,00
136,00

Stellen

fur das
laufende

Jahr
2010

88,75
47,25

1,00
1,00
13,75

15,75

1,00
1,00
12,00

14,00
1,00
1,00
12,00
14,00

91,00
132,50

Erlduterungen und
Stellenvermerke
tatsachil.
Besetzung
am
30.06.2010

90,75
49,50

1,00
1,00
13,50

15,50

1,00
1,00
12,00

14,00
1,00
0,50
11,50
13,00

92,00
133,25



Stellennummer
Organisationseinheit
Fachrichtung

Dienstbezeichnung

Ubertrag Gesamtstellenplan
Ubertrag Pflegedienst

Interdisziplinare Intensiv-Station

140
141
142-154

Stationsleitung
Stellv. Stationsleitung
Schwestern/Pfleger

Geriatrische Tagesklinik

155-156

Zusatz-Nachtdienst

157-158

Schwestern/Pfleger

Helfer

_ Pflegedienst insgesamt
Ubertrag Gesamtstellenplan

Verg.-
Gruppe
Lohn-

gruppe

Kr. VII/9
Kr. VI/9
Kr. V/7

ZUs.

Kr. IV/7

ZUs.

Kr. I/3

ZUs.

Zahl der
fur das
kommende

Jahr
2011

136,00
94,00
0,00

1,00
1,00
13,00

15,00

1,50

1,50

1,50
1,50

109,00
154,00

Stellen
fur das
laufende

Jahr
2010

132,50
91,00
0,00

1,00
1,00
13,00

15,00

1,50

1,50

0,00
0,00

107,50
149,00

Erlduterungen und
Stellenvermerke
tatsachil.
Besetzung
am
30.06.2010

133,25
92,00
0,00

1,00
1,00
13,00

15,00

1,50

1,50

1,50
1,50

107,00
151,25



Stellennummer
Organisationseinheit
Fachrichtung Dienstbezeichnung

Ubertrag Gesamtstellenplan

Verg.-
Gruppe
Lohn-

gruppe

Medizinisch-Technischer Dienst

BAT/TV6D Entg. Gr.

Arztlicher Schreibdienst u. med. Dokumentation

159-162 Chefarztsekretarinnen
163-166 Schreibkrafte

Kodierfachkraft

167 Kodierfachkraft

Physikalische Therapie

168 Physiotherapeuten

Ubertrag Gesamtstellenplan

Vib/6
VII/5

ZUs.

IVb/9

ZUs.

Vib/6

ZUs.

Zahl der
fur das
kommende
Jahr

2011

154,00

3,50
4,00

7,50

1,00

1,00

1,00

1,00

163,50

Stellen Erladuterungen und
Stellenvermerke
fur das tatséachl.
laufende Besetzung
Jahr am
2010 30.06.2010

149,00 151,25
3,50 3,50
4,00 4,00
7,50 7,50
1,00 1,00
1,00 1,00
1,00 0,75
1,00 0,75

158,50 160,50



Stellennummer
Organisationseinheit

Fachrichtung Dienstbezeichnung

Ubertrag Gesamtstellenplan
Labor/Réntgen/Endoskopie/EKG

169-181 Leitung/MTA

Krankenhaussozialdienst

182 Sozialarbeiterin

Med.-Techn.Dienst insg.

Verg.-
Gruppe
Lohn-

gruppe

IVb bzw. Vc/9
Zus.

IVb/9

Funktionsdienst

OoP
183-184 Leitung OP-Pflege/Stellv. Stationsleitung
185-197 Schwestern/Pfleger

Zentralsterilisation

198 Leitung Zentralsterilisation
199-202 Krankenpflegehelferin

Ubertrag Gesamtstellenplan

Kr./TV6D Entg. Gr.

Kr. VIl bzw. VI/9
Kr. V/7

ZUs.

Kr. IV/7
/4

ZUs.

Zahl der
fur das
kommende

Jahr
2011

163,50

12,50
12,50

1,00

23,00

2,00
12,50

14,50

4,00

5,00

196,50

Stellen
fur das
laufende

Jahr
2010

158,50

12,50
12,50

1,00

23,00

2,00
12,50

14,50

2,50

3,50

190,00

Erlduterungen und
Stellenvermerke
tatsachil.
Besetzung
am
30.06.2010

160,50

12,50
12,50

1,00

22,75

2,00
11,75

13,75

2,50

3,50

191,25



Stellennummer
Organisationseinheit
Fachrichtung

Anéasthesie

203
204-213

Dienstbezeichnung

Ubertrag Gesamtstellenplan

Leitung Anasthesie-Pflege
Schwestern/Pfleger

Ambulanz/Patientenaufnahme

214
215
216-224

Ambulanzleitung
Stellv. Ambulanzleitung
Med. Fachangestellte

Funktionsdienst insg.

Ubertrag Gesamtstellenplan

Verg.-
Gruppe
Lohn-

gruppe

Kr. VI/9
Kr. V/7

ZUs.

Kr. VI/9
Kr. Va/8
VII/5

ZUs.

Zahl der
fur das
kommende
Jahr

2011

196,50

1,00
10,00

11,00

1,00
1,00
8,50

10,50

41,00

218,00

Stellen

fur das
laufende
Jahr

2010

190,00

1,00
8,25

9,25

1,00
0,00
7,00

8,00

35,25

207,25

Erlduterungen und
Stellenvermerke
tatsachil.
Besetzung
am
30.06.2010

191,25

1,00
9,00

10,00

1,00
0,75
8,75

10,50

37,75

211,75

-10-



Stellennummer
Organisationseinheit
Fachrichtung Dienstbezeichnung

Ubertrag Gesamtstellenplan

Verg.-
Gruppe
Lohn-

gruppe

Wirtschafts-, Versorgungs- u. Techn. Dienst

Technischer Dienst
225-227 Handwerker
228-229 Helfer

Reinigungsdienst
230-231

Wascheausgabe und Naherei
232

Ubertrag Gesamtstellenplan

BAT/TV6D Entg.

BMT-G/L6/7
1

ZUs.

BMT-G/L2/2

BMT-G/L4/4

ZUs.

Zahl der
fur das
kommende
Jahr

2011

218,00

3,00
2,00

5,00

1,50

1,00

7,50

225,50

Stellen
fur das
laufende
Jahr

2010

207,25

3,00
2,00

5,00

2,00

1,00

8,00

215,25

Erlduterungen und
Stellenvermerke
tatsachil.
Besetzung
am
30.06.2010

211,75

3,00
2,00

5,00

1,50

1,00

7,50

219,25

-11-



Stellennummer
Organisationseinheit
Fachrichtung Dienstbezeichnung

Ubertrag Gesamtstellenplan

Verg.- Zahl der Stellen
Gruppe
Lohn- fur das fur das
gruppe kommende laufende
Jahr Jahr
2011 2010
225,50 215,25

Verwaltungsdienst

Krankenhausverwaltung

234 Verwaltungsdirektor

235 Stv. Verwaltungsdirektor

236-237 Leitung Personalwesen/EDV

238-239 Rechnungswesen, Wirtschafts-
abteilung,Controlling

240-242 Angestellte

243-244 Angestellte

245-247 Angestellte

248-249 Angestellte

Krankenhauspforte/Empfangsdienst
250-251 Angestellte

Verwaltungsdienst insg.

BAT/TV6D Entg. Gr.

Sonderdienst

Innerbetriebliche Fortbildung/
252 Gleichstellungsbeauftragte

Sonderdienst insgesamt

AT 1,00 1,00
Ib/14 1,00 1,00
/11 2,00 2,00

IVa/10 1,50 1,50
IVb bzw. Vb/9 3,00 3,00
Vc/8 1,50 1,50
Vib/6 3,00 3,00
VII/5 2,00 2,00
zus. 15,00 15,00
VII/3 2,00 2,00
zus. 2,00 2,00
17,00 17,00

IVb/9 0,50 0,50
zZus. 0,50 0,50

Erlduterungen und
Stellenvermerke
tatsachil.
Besetzung
am
30.06.2010

219,25

1,00
1,00
2,00
1,00
4,50 1 Stelle ku Entgeltgruppe 6 TV6D
0,50
2,00
2,50

14,50

1,75
1,75

16,25

0,25

0,25

-12-



Ubertrag Gesamtstellenplan

Stellennummer Verg.-

Organisationseinheit Gruppe

Fachrichtung Dienstbezeichnung Lohn-
gruppe

Ubertrag Gesamtstellenplan

Ausbildungsstellen - Sonstiges Personal

253-258
259-261
262-264

265-274

Auszub. Birokaufmann (4) / BA-Studium (2)
Auszub. Arzthelferin (Med. Fachangestellte)
Ausbildung Operationstechn. Assistenten
Krankenpflegeausbildung
Praktikanten/Zivildienstleistende

Sonstiges Personal zus.

Stellenplan insgesamt

*) Als Krankenpflegeschilerinnen bzw. Krankenpflegeschiler werden
derzeit in Kooperation mit der Ev. Diakonissenanstalt Speyer
21 Schulerinnen und Schiler zusatzlich ausgebildet.
Anstellungstrager ist nach dem Krankenpflegegesetz der jeweilige
Schultrager, was bedeutet, daf3 die Schilerinnen und Schler in der
Stelleniibersicht der Ev. Diakonissenanstalt Speyer zu erfassen sind.

243,00

Zahl der

flir das
kommende
Jahr
2011

243,00

6,00
3,00
3,00
%)
10,00

22,00

265,00

232,75

Stellen

flir das

laufende
Jahr
2010

232,75

6,00
2,00
0,00
%)
10,00

18,00

250,75

235,75

Erlduterungen und
Stellenvermerke
tatsachil.
Besetzung
am
30.06.2010

235,75

3,00
4,00
1,00
%)
10,00

18,00

253,75

-13-



Erlauterungen zur Stellenubersicht 2011

Die Stellentbersicht weist insgesamt 265 Vollzeitstellen aus. Bedingt dadurch, dass sehr viele dieser Vollstellen mit Teilzeitkraften
unterschiedlichster Arbeitszeiten besetzt sind, liegt die Zahl der Gesamtbeschéftigten des Kreiskrankenhauses Griinstadt bei rd. 330
Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern. Hinzu kommen die bei verschiedenen der im Kreiskrankenhaus Griinstadt standig tatigen
Fremdfirmen (Catering/Kliche, Reinigungsdienst, Physikalische Therapie) mit zuséatzlich rd. 60 Beschéaftigten.

Die Gesamtstellen haben sich gegentiber dem Vorjahr um 14,25 Vollzeitstellen erhéht.

Am 01.10.2005 wurde der Bundes-Angestelltentarifvertrag (BAT) durch den Tarifvertrag fir den 6ffentlichen Dienst (TV6D) abgeldst.
Bis zum In-Kraft-Treten der Eingruppierungsvorschriften des TV6D qilt die VergUtungsordnung des BAT weiter. Zur Zuordnung der
jeweiligen Tatigkeit nach der VergUtungsordnung des BAT zu den Entgeltgruppen des TVOD wurde die bisher geltende
Vergutungsgruppe des BAT und die vergleichbare Entgeltgruppe des TV6D angegeben.

Stellenerweiterungen :

Stellen Nr. 42

Stellen Nr. 57

Stellen Nr. 61-79

Durch die standig steigende Anzahl der Operationen war die Ausweitung des Stellendeputates des
arztlichen Dienstes der Anasthesie um 0,5 VK Anfang dieses Jahres unumganglich. Hierzu wurden
die Stellen zweier Teilzeitkrafte entsprechend aufgestockt.

Stellenerweiterung: + 0,5 Vollkraft (VK)

Zum 15.09.2008 wurde die Stationsbelegung neu organisiert. Seitdem werden internistische- und
HNO-Patienten auf der Station 1 versorgt. Durch die konstant hohe Belegung der HNO-Betten war
die bisherige personelle Besetzung der Station 1 nicht mehr auskémmlich und musste um eine
weitere Pflegemitarbeiterin erhdht werden. Insofern ist diese zuséatzliche neue Stelle in die
Stellenlbersicht aufzunehmen.

Stellenerweiterung: +1, Vollkraft (VK)

Durch die zunehmende Anzahl chirurgischer Patienten reichen die Betten der beiden chirurgischen
Stationen 7 und 8 nicht mehr aus. Deshalb werden auf der Station 4 neben den gynékologischen
Patientinnen auch zunehmend chirurgische Patientinnen versorgt. Ziel ist die kinftige
interdisziplindre Belegung der Station 4, um bei Bedarfsspitzen flexibel arbeiten zu kénnen. Durch
die zusatzliche Belegung war der bisherige Stellenschllissel nicht mehr ausreichend und musste um
Pflegekrafte erhéht werden.

+ 0,5 VK

+ 1,0 VK

+2,0 VK



Stellen Nr. 157-
158

Stellen Nr. 199-

202

Stellen Nr. 204-
213

Stellen Nr. 215
und 216-224

Diese zusatzlichen Stellen und auch die Stelle Nr. 57 wurden auch Gber eine Budgeterh6hung von
den Kostentragern anerkannt.

Stellenerweiterung: + 2 Vollkraft (VK)

Auf den Stationen und in der Ambulanz wird in der Nacht nur mit der Mindestbesetzung gearbeitet.
Durch die sténdig steigenden Patientenzahlen und Ambulanzkontakte der vergangen Jahre ist eine
Entlastung des examinierten Pflegepersonals insbesondere in den Nachtstunden erforderlich.
Hilfstatigkeiten (Betten auf die Stationen bringen, Patienten zum Rdéntgen begleiten, Patienten auf
die Stationen bringen, Telefondienst usw.) werden kinftig von einem zusatzlichen Nachtdienst
erledigt. Hierfir wurden im Laufe des Jahres Arzthelferinnen und Rettungssanitater im Rahmen von
geringflgigen Arbeitsverhéltnissen eingestellt. Insgesamt werden hierflr eineinhalb zusatzliche
Kréafte bendtigt.

Stellenerweiterung: + 2,0 Vollkraft (VK)

Wir versorgen im Rahmen einer Kooperation die Stadtklinik in Frankenthal seit August dieses
Jahres mit Sterilgut. Neben den zusétzlichen Sterilisationsarbeiten mussten die Arbeitszeiten der
Mitarbeiter/innen der Zentralsterilisation bis 22.00 Uhr ausgeweitet werden. Hierfir werden
zusatzlich 1,5 Vollzeitstellen bendtigt.

Stellenerweiterung: +1,5 Vollkraft (VK)

Die zunehmende Auslastung der neuen Operationssale und des Aufwachraums sowie die
aufwendigere Versorgung der Schmerz-Patienten durch Schmerzkatheter kann mit dem
vorhandenen Anésthesiepflegepersonal nicht mehr bewaltigt werden. Daher ist eine
Stellenausweitung um insgesamt 1,75 Vollzeitstellen in der Anasthesie-Pflege erforderlich.

Stellenerweiterung: + 1,75 Vollkraft (VK)

+1,5VK

+1,5 VK

+1,75 VK

Durch die zunehmende Zahl endoprothetischer Operationen sind die Sprechstunden in der +2,5 VK

Ambulanz stark angestiegen. Mit der bisherigen Schichtbesetzung kdnnen diese Sprechstunden
neben der Notfallversorgung nicht mehr bewéltigt werden. Darlber hinaus ist der Ambulanzbetrieb
an den Wochenenden insbesondere in der Frihschicht extrem angestiegen. Auch hier mussten
zusatzliche Schichten eingerichtet werden. Zur adaquaten Schichtbesetzung und organisatorischen
Unterstitzung der Ambulanzleitung werden eine stellvertretende Leitungsstelle und 1,5
Vollzeitstellen in der Ambulanz neu geschaffen.



Stellenerweiterung: + 2,5 Vollkraft (VK)

Stellen Nr. 259- In den letzten Jahren war es auBerordentlich schwierig qualifiziertes Fachpersonal flr die Ambulanz
261 und den OP zu finden. Daher werden die Ausbildungsstellen fir medizinische Fachangestellte
und 262-264 (frher Arzthelferinnen) um eins erhdht. Bereits seit zwei Jahren bilden wir in Kooperation

Operationstechnische Assistenten aus. Damit sollen kinftig freiwerdende Stellen im OP qualifiziert

besetzt werden. Hierflr wurden zusatzlich 3 Ausbildungsstellen neu geschaffen.

Stellenerweiterung: + 4 Ausbildungsstellen

Summe _Stellener-
weiterungen:

Sonstige Verdnderungen :

Keine.

Stellenanhebungen:

Stellen Nr. 26
und Nr. 33

Wie bereits bei den Beratungen der Stellentibersicht 2010 erwéahnt, stellen die standig
zunehmenden administrativen und organisatorischen Téatigkeiten der Arzte neue
Herausforderungen an die abteilungsverantwortlichen Cheféarzte und zwingen zur
Straffung und Neuorganisation von Arbeitsablaufen. Auch die qualifizierte Anleitung,
Einarbeitung und Kontrolle der Arbeitsergebnisse von Berufsanfangern unter den
Assistenzarztinnen und Assistenzarzte sind nicht mehr alleine durch den Chefarzt zu
bewaltigen. Aus diesem Grund wurde auch bereits im Stellenplan 2010 in den beiden
gréBten Fachabteilungen Innere Medizin und Chirurgie je eine Oberarztstelle in die
Stelle einer leitenden Oberarztin/eines leitenden Oberarztes umgewandelt. Bereits bei
der Stellenplanberatung 2010 hatten wir darauf hingewiesen, dass eine solche
Stellenanhebung vermutlich auch 2011 fir die beiden Hauptfachabteilungen
Anasthesie/Intensivmedizin/Schmerztherapie sowie die  Gynédkologisch/ Geburts-
hilfliche Abteilung erforderlich sein wird.

+ 14,75 VK



Stellenreduzierung:

Stellen Nr. 230-231 Im Reinigungsdienst arbeiten mittlerweile zwei Mitarbeiterinnen in Altersteilzeit. Dadurch konnten -0,5 VK
die Stellen um insgesamt 0,5 VK reduziert werden. Ersatzeinstellungen sind nicht beabsichtigt, da
die Reinigung seit vielen Jahren an eine Fremdfirma vergeben ist.

Stellenreduzierung: - 0,5 Vollkraft (VK)
Summe - 0,5 VK
Stellenreduzierung:

Hinweis:

Wie bereits in den Vorjahren anlasslich der Beratungen zur Stellenlibersicht immer wieder betont, méchten wir auch in diesem Jahr
darauf hinweisen, dass die im Stellenplan ausgewiesenen Stellen in diesem Umfang nur dann besetzt werden kénnen, wenn hierftr
im Rahmen der Budgetverhandlungen von den Kostentragern ein entsprechendes Budget zur Verflgung gestellt wird.





